报告期末已审批的担保额度合 140,000 报告期末实际担保余额合计 43,133.06

浙江亿利达风机股份有限公司 2020 年半年度报告全文

25

计（A3+B3+C3） （A4+B4+C4）

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 44.16%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债

务担保余额（E）
31,802

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 31,802

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连带

清偿责任的情况说明（如有）
无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用。

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托理财

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

其他类 江苏富丽华自有资金 0 1,800 500

合计 0 1,800 500

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

浙江亿利达风机股份有限公司 2020 年半年度报告全文

26

十六、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 适用 √ 不适用

报告期内，公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

公司及子公司一直以来高度重视环保工作，所有生产经营均严格按照《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水

污染防治法》、《中华人民共和国清洁生产促进法》、《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》等法律法规相关规定执

行，报告期内未出现因重大环境保护违法违规而受到处罚的情况。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江亿利达风机股份有限公司 2020 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 82,831,800 19.02%   -38,772,975 -38,772,975 44,058,825 10.12%

3、其他内资持股 82,831,800 19.02%   -38,772,975 -38,772,975 44,058,825 10.12%

境内自然人持股 82,831,800 19.02%   -38,772,975 -38,772,975 44,058,825 10.12%

二、无限售条件股份 352,736,764 80.98%   38,772,975 38,772,975 391,509,739 89.88%

1、人民币普通股 352,736,764 80.98%   38,772,975 38,772,975 391,509,739 89.88%

三、股份总数 435,568,564 100.00%   0 0 435,568,564 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

章启忠 35,437,500 35,437,500 0 0 董监高离职锁定 2020 年 5 月 21 日

陈巧慧 1,683,750 1,683,750 0 0 董监高离职锁定 2020 年 5 月 21 日

浙江亿利达风机股份有限公司 2020 年半年度报告全文

28

尤加标 1,428,000 1,428,000 0 0 董监高离职锁定 2020 年 5 月 22 日

合计 38,549,250 38,549,250 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 13,959
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有

的普通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

浙江省浙商资产管理

有限公司
国有法人 18.24% 79,461,412 0 0 79,461,412

陈心泉 境内自然人 11.97% 52,144,400 0 39,108,300 13,036,100

章启忠 境内自然人 10.85% 47,250,000 0 0 47,250,000 质押 31,000,000

谢德志 境内自然人 4.95% 21,556,451 21556451 0 21,556,451

陈坤亮 境内自然人 4.66% 20,289,116 870000 0 20,289,116

陈玉媚 境内自然人 3.33% 14,500,000 14500000 0 14,500,000

吴警卫 境内自然人 3.07% 13,383,400 0 0 13,383,400

林爱英 境内自然人 2.40% 10,466,422 0 0 10,466,422

上海牧鑫资产管理有

限公司－牧鑫资产－

默炫 1 号投资基金

其他 1.90% 8,283,931 0 0 8,283,931

林义建 境内自然人 1.84% 8,025,722 1827000 0 8,025,722

战略投资者或一般法人因配售新股成

为前 10 名普通股股东的情况（如有）

（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的说明 浙商资产与章启忠在表决权委托期间为一致行动人关系；陈心泉系章启忠岳父。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

浙江省浙商资产管理有限公司 79,461,412 人民币普通股 79,461,412

章启忠 47,250,000 人民币普通股 47,250,000

浙江亿利达风机股份有限公司 2020 年半年度报告全文

29

谢德志 21,556,451 人民币普通股 21,556,451

陈坤亮 20,289,116 人民币普通股 20,289,116

陈玉媚 14,500,000 人民币普通股 14,500,000

吴警卫 13,383,400 人民币普通股 13,383,400

陈心泉 13,036,100 人民币普通股 13,036,100

林爱英 10,466,422 人民币普通股 10,466,422

上海牧鑫资产管理有限公司－牧

鑫资产－默炫 1 号投资基金
8,283,931 人民币普通股 8,283,931

林义建 8,025,722 人民币普通股 8,025,722

前 10 名无限售条件普通股股东之